

**UCHWAŁA NR XXXVII/277/2018
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO**

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Tczewskiego

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1868) oraz § 31 ust. 2 Statutu Powiatu Tczewskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 1939) **Rada Powiatu Tczewskiego**

uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się przedstawione przez komisje stałe Rady Powiatu Tczewskiego plany pracy na rok 2018 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Powiatu
Tczewskiego

mgr Barbara Kamińska

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/277/2018
Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 30 stycznia 2018 r.

1. Komisja Budżetu i Finansów

Termin	Tematyka	Miejsce
Styczeń	1. Analiza mienia Powiatu. 2. Analiza dochodów i wydatków oświatowych jednostek organizacyjnych powiatu - spotkanie z dyrektorami. 3. Sprawozdanie Komisji za 2017 rok. 4. Omówienie sprawozdań i zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy bieżące.	Sala obrad Rady Powiatu
Luty	1. Analiza dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych powiatu. 2. Omówienie informacji, sprawozdań oraz zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 3. Analiza planu pracy komisji na rok 2018. 4. Sprawy bieżące.	Sala obrad Rady Powiatu
Marzec	1. Analiza budżetu z podziałem na wydatki stałe (niezależne od RP) i zmienne (zależne od woli RP). 2. Omówienie informacji, sprawozdań oraz zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 3. Sprawy bieżące.	Sala obrad Rady Powiatu
Kwiecień	1. Przegląd dróg powiatowych w gminach powiatu tczewskiego. 2. Współpraca z Samorządami Powiatu Tczewskiego. 3. Omówienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z zagranicą. 4. Omówienie informacji, sprawozdań oraz zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy bieżące.	Posiedzenie wyjazdowe
Maj	1. Analiza kosztów funkcjonowania Domów Opieki Społecznej w latach 2018-2019. 2. Analiza funkcjonowania spółki „Szpitale Tczewskie” S.A. 3. Opiniowanie informacji z wykonania budżetu za I kwartał 2018 roku. 4. Omówienie informacji, sprawozdań oraz zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy bieżące.	Sala obrad Rady Powiatu
Czerwiec	1. Opiniowanie sprawozdań finansowych z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2016 oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 2. Omówienie informacji, sprawozdań oraz zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 3. Sprawy bieżące.	Sala obrad Rady Powiatu
Sierpień	1. Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu tczewskiego na rok 2019, wnioski komisji. 2. Omówienie informacji, sprawozdań oraz zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 3. Sprawy bieżące.	Sala obrad Rady Powiatu
Wrzesień	1. Analiza zadłużenia oraz stanu mienia Powiatu Tczewskiego stan w 2018 roku. 2. Opiniowanie informacji z wykonania budżetu i przebiegu realizacji planu finansowego za I półrocze 2018 roku. 3. Opiniowanie informacji o realizacji przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej oraz kształtowaniu jej w kolejnych latach. 4. Analiza wykonania zadań inwestycyjnych w mijającej kadencji 5. Omówienie informacji, sprawozdań oraz zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 6. Sprawy bieżące.	Sala obrad Rady Powiatu

Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza informacji dotycząca kosztów finansowych funkcjonowania szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2018/19. 2. Omówienie informacji, sprawozdań oraz zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 3. Sprawy bieżące. 	Sala obrad Rady Powiatu
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opiniowanie informacji z wykonania budżetu za III kwartał 2018 roku. 2. Omówienie sprawozdań i informacji przewidzianych na sesję. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy bieżące. 	Sala obrad Rady Powiatu
Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Plan pracy komisji na rok 2019. 2. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Tczewskiego na rok 2019. 3. Omówienie informacji, sprawozdań oraz zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy bieżące. 	Sala obrad Rady Powiatu

2. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji

Termin	Tematyka	Miejsce
Styczeń 2018	<ol style="list-style-type: none"> Opracowanie i zatwierdzenie sprawozdania z pracy komisji za rok 2017. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy komisji na rok 2018. Zapoznanie się z harmonogramem obchodów Roku Ks. Janusza St. Pasierba w powiecie tczewskim. Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych na rok 2018. 	Sala posiedzeń Rady Powiatu
Luty 2018	<ol style="list-style-type: none"> Prezentacja zadań w zakresie wykorzystania środków przewidzianych w budżecie na edukację. Spotkanie z dyrektorem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie - informacja o bazie dydaktycznej i kierunkach rozwoju. Plan naboru do szkół na rok szkolny 2018/2019. 	ZSP Pelplin
Marzec 2018	<ol style="list-style-type: none"> Zadania Powiatu Tczewskiego z dziedziny kultury, sportu i promocji. Spotkanie z osobami odpowiedzialnymi za rozwój kultury i sportu w powiecie. Osiągnięcia i wykorzystanie bazy w sporcie szkolnym. 	Sala posiedzeń Rady Powiatu
Kwiecień 2018	<ol style="list-style-type: none"> Obchody świąt patriotycznych, narodowych i regionalnych w placówkach oświatowych. Wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na doksztalcanie nauczycieli w roku 2017. Kierunki kształcenia. Szkoły branżowe - dostosowanie do rynku pracy. Sytuacja w placówkach powiatowych. Współpraca z PUP. Doradztwo zawodowe. 	Sala posiedzeń Rady Powiatu
Maj 2018	<ol style="list-style-type: none"> Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na rozwój edukacji, kultury i sportu. Oferta edukacyjna Powiatu Tczewskiego. Działalność Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie (CAON). 	ZPS Tczew
Czerwiec 2018	<ol style="list-style-type: none"> Realizacja zadań w placówkach prowadzonych przez Powiat Tczewski - osiągnięcia, nabór uczniów, arkusze organizacyjne, przebieg matur. Ocena stanu bezpieczeństwa w szkołach. Zagrożenia i możliwości ich zapobiegania. 	Sala posiedzeń Rady Powiatu
Sierpień 2018	<ol style="list-style-type: none"> Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego. Informacja o naborze. Informacja o pracach remontowych. Stan przygotowań do Jarmarku Cysterskiego. Analiza wykorzystania budżetu za I półrocze. 	Sala posiedzeń Rady Powiatu
Wrzesień 2018	<ol style="list-style-type: none"> Zadania szkół w nowym roku szkolnym. Analiza wysokości płac pracowników administracyjnych i obsługi w szkołach, dodatki funkcyjne dla dyrektorów i dodatki motywacyjne dla nauczycieli. 	Sala posiedzeń Rady Powiatu
Październik 2018	<ol style="list-style-type: none"> Informacja o nagrodach Starosty Tczewskiego z okazji DEN. Analiza wyników matur i egzaminów zawodowych. 	Sala posiedzeń Rady Powiatu
Listopad 2018	<ol style="list-style-type: none"> Wypracowanie wniosków dla uchwały budżetowej na rok 2019 w zakresie działania komisji. Podsumowanie pracy i działalności komisji w obecnej kadencji. 	Sala posiedzeń Rady Powiatu
Grudzień 2018	<ol style="list-style-type: none"> Analiza wykonania budżetu w 2018 r. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji w 2018 r. Propozycje do planu na rok 2019. Podsumowanie działań w placówkach w zakresie obchodów Roku Ks. Janusza St. Pasierba w powiecie tczewskim. 	Sala posiedzeń Rady Powiatu

3. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Termin	Tematyka
Styczeń	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2018. 2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 3. Sprawy różne, wolne wnioski.
Luty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie aktualnej sytuacji na rynku pracy w powiecie tczewskim. 2. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na drogach powiatowych. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne, wolne wnioski.
Marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja programów polityki zdrowotnej w powiecie tczewskim w 2018 roku. 2. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 3. Pomoc osobom niepełnosprawnym na terenie powiatu tczewskiego i podział środków PFRON. 4. Omówienie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy różne, wolne wnioski.
Kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Metody pracy szkół i policji mające na celu przeciwdziałanie oraz zwalczanie narkomanii i innych uzależnień. 2. Ochrona praw konsumenta w powiecie tczewskim. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne, wolne wnioski.
Maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działalność Domów Pomocy Społecznej w powiecie tczewskim- posiedzenie wyjazdowe. 2. Zapoznanie się z działaniami na rzecz osób niepełnosprawnych. 3. Realizacja programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy różne, wolne wnioski.
Czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zaopiniowanie wykonania budżetu powiatu tczewskiego za rok 2017. 2. Wnioski i uwagi do absolutorium z wykonania budżetu za 2017. 3. Informacja o działalności organizacji i stowarzyszeń funkcjonujących na terenie powiatu tczewskiego. 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy różne, wolne wnioski.
Sierpień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Współpraca z gminnymi komisjami właściwymi w zakresie zdrowia i spraw społecznych- posiedzenie wyjazdowe. 2. Informacja o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego pod względem higieny i żywienia. 3. Omówienie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne, wolne wnioski.
Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja z działalności Szpitali Tczewskich S.A. 2. Analiza i zapoznanie się z założeniami do projektu budżetu powiatu na rok 2019. 3. Omówienie projektu Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy różne, wolne wnioski.
Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Funkcjonowanie szkolnictwa specjalnego w powiecie tczewskim. Znaczenie współpracy z rodzicami dzieci z niepełnosprawnością ogólną. 2. Współpraca PCPR z gminnymi ośrodkami pomocy społecznej w 2018 roku. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne, wolne wnioski.
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 2. Sprawy różne, wolne wnioski.
Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przyjęcie planu pracy komisji na 2019 rok. 2. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tczewskiego. 3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Tczewskiego na rok 2019. 4. Sprawy różne, wolne wnioski.

4. Komisja Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Termin	Tematyka	Miejsce
Styczeń	1. Aplikacje wspomagające zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu tczewskiego. 2. Stopnie alarmowe - przygotowanie do wprowadzenia planu operacyjnego funkcjonowania powiatu tczewskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 3. Omówienie materiałów na sesję. 4. Wnioski, sprawy różne.	Starostwo Powiatowe w Tczewie
Luty	1. Sytuacja na rynku pracy w Powiecie za 2017 r. i początek 2018 r. 2. Omówienie materiałów na sesję. 3. Wnioski, sprawy różne	Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie
Marzec	1. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie – Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Straży Pożarnej i Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Tczewie. 2. Omówienie materiałów na sesję. 3. Wnioski, sprawy różne.	Komenda Powiatowa Policji w Tczewie
Kwiecień	1. Zapoznanie się ze stanem dróg powiatowych i obiektów technicznych – objazd dróg. 2. Plan rozwoju dróg w powiecie tczewskim. 3. Omówienie materiałów na sesję. 4. Wnioski, sprawy różne.	Starostwo Powiatowe w Tczewie
Maj	1. Zapoznanie się ze stanem mienia powiatowego – DPS. 2. Omówienie materiałów na sesję. 3. Wnioski, sprawy różne.	Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie
Czerwiec	1. Wspólne posiedzenie z Powiatową Izbą Rolniczą. 2. Instytucje otoczenia rolnictwa w powiecie tczewskim (ODR). 3. Omówienie materiałów na sesję. 4. Analiza i zaopiniowanie wniosku o absolutorium dla Zarządu w zakresie realizacji budżetu za 2017 r. 5. Wnioski, sprawy różne.	Posiedzenie wyjazdowe
Sierpień	1. Zapoznanie się z przygotowaniem obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego. 2. Zapoznanie się z informacją o stanie infrastruktury sportowej. 3. Omówienie materiałów na sesję. 4. Wnioski, sprawy różne.	Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie
Wrzesień	1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Spółki Szpitale Tczewskie S.A. 2. Omówienie materiałów na sesję. 3. Wnioski, sprawy różne.	Szpitale Tczewskie S.A.
Październik	1. Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i stanu technicznego urządzeń hydrotechnicznych na terenie powiatu - objazd urządzeń Niziny Walichnowskiej. 2. Omówienie materiałów na sesję. 3. Wnioski, sprawy różne.	Posiedzenie wyjazdowe
Listopad	1. Ocena bieżącego stanu środowiska naturalnego w powiecie tczewskim. 2. Program Ochrony Środowiska w powiecie tczewskim 3. Omówienie materiałów na sesję. 4. Wnioski, sprawy różne.	Starostwo Powiatowe w Tczewie
Grudzień	1. Omówienie projektu budżetu na 2019 r. 2. Omówienie materiałów na sesję. 3. Przygotowanie planu pracy komisji na 2019 r. 4. Wnioski, sprawy różne.	Starostwo Powiatowe w Tczewie

Uzasadnienie

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności, przedkładają jej swoje plany pracy i sprawozdania z działalności.

Zgodnie ze Statutem Powiatu Tczewskiego komisje stale działają na podstawie planu pracy zatwierdzonego przez Radę Powiatu. Rada może dokonywać zmian w zatwierdzonym planie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.